

# Amtliche Veröffentlichungen der Stadt Plauen

Elektronisches Amtsblatt der Stadt Plauen für amtliche Veröffentlichungen, soweit die Veröffentlichung durch elektronisch authentische Ausgabe zulässig ist.

Ausgabe 2022/199, Dokument 13.22.10/1-9-203

## Inhaltsverzeichnis

Bekanntgabe des Zweckverbandes für die Sparkasse Vogtland	2
Impressum	3



## Bekanntgabe des Zweckverbandes für die Sparkasse Vogtland

39. Öffentlichen Sitzung des Zweckverbandes für die Sparkasse Vogtland am Dienstag, dem 21. Juni 2022, um 19:00 Uhr, im Veranstaltungssaal der Sparkasse Vogtland, Komturhof 2 in Plauen,

## Tagesordnung:

Eröffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung

Feststellung der Anwesenheit und Bekanntgabe vorliegender Entschuldigungen

Feststellung der Beschlussfähigkeit der Verbandsversammlung

Feststellung der Tagesordnung

- 1. Jahresabschluss 2021 der Sparkasse Vogtland
- 1.1. Information über den Jahresabschluss, den Lagebericht und die Stellungnahme der Sparkassenaufsichtsbehörde
- 1.2. Beschlussfassung über die Entlastung des Verwaltungsrates
- 1.3. Beschlussfassung über die beabsichtigte Abführung aus dem Jahresüberschuss
- 1.4. Information zur Berichterstattung über die nichtfinanzielle Erklärung nach CSR-Richtlinien-Umsetzungsgesetz (Nachhaltigkeitsbericht) der Sparkasse Vogtland für das Jahr 2021
- 2. Information zu beantragten Freistellungen des Zweckverbandes für die Sparkasse Vogtland gemäß § 58 Abs. 1 Satz 2 SächsKomZG
- 3. Beschlussfassung über die Prüfung des Jahresabschlusses 2021 des Zweckverbandes für die Sparkasse Vogtland durch das Rechnungsprüfungsamt der Stadt Plauen
- 4. Beschlussfassung über die Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Sparkasse Vogtland für die Haushaltsjahre 2022 und 2023
- 5. Sonstiges

Gemäß § 36 b Satz 1 SächsGemO liegen die Beratungsunterlagen vor der Sitzung, ab 17:00 Uhr, zur Einsicht aus.

Das Protokoll der Sitzung steht gemäß § 36 b Satz 2 nach Unterzeichnung in elektronischer Form in der Internet-Filiale der Sparkasse <a href="www.sparkasse-vogtland.de/de/home/ihre-sparkasse/zweckverband.html">www.sparkasse-vogtland.de/de/home/ihre-sparkasse/zweckverband.html</a> öffentlich zur Einsichtnahme zur Verfügung.

3

Die im Amtsblatt enthaltenen Bekanntmachungen sind ohne Unterschrift gültig.

Die Amtlichen Veröffentlichungen der Stadt Plauen können auch in gedruckter Form im Bürgerbüro der Stadt Plauen eingesehen und gegen Freiumschlag angefordert werden. Elektronisch können diese Veröffentlichungen (elektronische Amtsblätter) über die Internetseite www.plauen.de/amtliche kostenfrei bezogen werden.

#### **Impressum**

Herausgeber: Stadt Plauen, Oberbürgermeister Steffen Zenner, Unterer Graben 1, 08523 Plauen

Redaktion: Fachgebiet Medien- und Öffentlichkeitsarbeit, Unterer Graben 1, 08523 Plauen,

Telefon: 03741 291-1181, Telefax: 03741 291-31181, E-Mail: presse@plauen.de,

Postanschrift: Unterer Graben 1, 08523 Plauen

Verantwortlich für die amtlichen Mitteilungen der Stadt Plauen: Der Oberbürgermeister

Verantwortlich für die übrigen amtlichen Mitteilungen: Leiter der publizierenden Einrichtungen